
Tarife aniviva 2024

Artikelnr. Artikelgruppe Bezeichnung Einheit Preis netto
LST-1405 Administration Versandkosten Kükentransport LE 170.00CHF                           
LST-1403 Administration Verpackungs- u. Versandkosten Post Paket (gross) LE 25.00CHF                             
LST-1642 Administration Verpackungs- u. Versandkosten Post Paket (klein) LE 15.00CHF                             
LST-1641 Administration Verpackungs- u. Versandkosten Post Paket (mittel) LE 20.00CHF                             
LST-1109 Administration Versandkosten Zuschlag Versicherung (SI) LE 6.00CHF                               
LST-1402 Administration Versandkosten Zuschlag A-Post (PRI) LE 2.00CHF                               
LST-1074 Administration Verpackungs- u. Versandkosten Post Paket Mondexpress LE 34.00CHF                             
LST-1676 Arbeit Montage und Service An -und Rückfahrtspauschale km 1.50CHF                               
LST-1022 Arbeit Montage und Service Arbeitsaufwand Administration h 100.00CHF                           
LST-1023 Arbeit Montage und Service Arbeitsaufwand Agromonteur h 95.00CHF                             
LST-1028 Arbeit Montage und Service Arbeitsaufwand Hilfsmonteur h 65.00CHF                             
LST-1024 Arbeit Montage und Service Arbeitsaufwand Servicetechniker h 95.00CHF                             
LST-1626 Arbeit Montage und Service Arbeitsaufwand Telefonsupport (ab 10min Arbeitszeit) h 120.00CHF                           
LST-1636 Arbeit Montage und Service Arbeitsaufwand Vorbereitungszeit in der Werkstatt h 95.00CHF                             
LST-1625 Arbeit Montage und Service Arbeitsaufwand Zeichnungsarbeiten h 120.00CHF                           
LST-1637 Arbeit Montage und Service Spesenaufwand Abendessen (ab 7h Arbeitszeit) LE 35.00CHF                             
LST-1638 Arbeit Montage und Service Spesenaufwand Mittagessen (ab 4h Arbeitszeit) LE 25.00CHF                             
LST-1029 Arbeit Montage und Service Spesenaufwand Übernachtung LE 135.00CHF                           
LST-1639 Arbeit Montage und Service Spesenaufwand Übernachtung mit Morgenessen (ab 1d Arbeit) LE 170.00CHF                           
LST-1620  Arbeit Montage und Service Tagespauschale Montagefahrzeug inkl. Werkzeug  (ganze Schweiz) LE 250.00CHF                           
LST-1640 Arbeit Montage und Service Transport- und Spezialfahrzeuge LE nach Aufwand
LST-1401 Arbeit Montage und Service Einsatzpauschale Servicefahrzeug nicht planbar innert 24 h (ganze Schweiz) LE 270.00CHF                           
LST-1404 Arbeit Montage und Service Einsatzpauschale Servicefahrzeug planbar (ab 2 Tagen Vorlaufzeit, ganze Schweiz) LE 170.00CHF                           
LST-1039 Arbeit Montage und Service Einsatzpauschale Servicefahrzeug Zuschlag Treibstoffkosten LE 30.00CHF                             
LST-1006 Pikettleistungen Pikettaufwand Reise- und Vorbereitungszeit unseres Fachpersonals h 130.00CHF                           
LST-1009 Pikettleistungen Pikett-Grundpauschale für telef. Support bis 15 Min. LE 50.00CHF                             
LST-1635 Pikettleistungen Pikettaufwand Arbeitszeit Servicetechniker h 150.00CHF                           
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